111
PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от  30.06.2022                                                                                                 №119
 г.Апшеронск

Краснодарского края

О внесении изменений решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 01 апреля 2021 года № 35 «Об учреждении стипендий главы муниципального образования Апшеронский район

для одаренных детей в области физической культуры и спорта»

В целях развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании Апшеронский район, совершенствования системы спортивного образования, воспитания подрастающего поколения средствами физической культуры и спорта, поддержки и поощрения за выдающиеся спортивные достижения и стимулирования спортивного роста одаренных детей муниципального образования Апшеронский район, Совет муниципального образования Апшеронский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 01 апреля 2021 года № 35 «Об учреждении стипендий главы муниципального образования Апшеронский район для одаренных детей в области физической культуры и спорта» следующие изменения:

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Учредить 15 ежегодных стипендий главы муниципального образования Апшеронский район для одаренных детей в области физической культуры и спорта в сумме 2500 (две тысячи пятьсот) рублей в месяц каждая».

2) Пункт 4.2. приложения изложить в следующей редакции:

«4.2. Стипендия выплачивается в сумме 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей в месяц».
2. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Печенкиной О.В.) официально обнародовать и разместить настоящее решения в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Апшеронский район по вопросам образования, здравоохранения, культуры, делам молодежи, спорта и социальной политики, туризма и санаторно-курортного комплекса (Круть С.А.).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 сентября 2022 года.
	Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Апшеронский район

________________С.В.Большакова

	Председатель Совета

муниципального образования

Апшеронский район

_____________________С.С.Лохачев